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7 grudnia 203 roku została przyznana nagroda Fala festiwalu Media i Sztuka.
Otrzymała ją red. Magdalena Czyż za – jak czytamy w uzasadnieniu wniosku –
„całokształt działalności, w szczególności za osiągnięcia w dziedzinie kultury i
sztuki dziennikarskiej na arenie ogólnopolskiej i międzynarodowej”.

Fala Festiwalu Media i Sztuka to nagroda Burmistrza Darłowa – Arkadiusza Klimowicza,
który przypomnijmy był jednym z ojców tego wyjątkowego, kulturalnego festiwalu, którego
pierwsza edycja odbyła się w roku 2011. Nagrodę wręczono po raz siódmy. Do tej pory
otrzymali ją: Cezary Łazarewicz, Michał Olszański, Marek Krajewski, Redakcja Szkła
Kontaktowego – TVN24, Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego – Olgierd
Geblewicz oraz Ewa Winnicka.  

Laureatka jest politolożką, dziennikarką i publicystką, współpracującą z „Gazetą
Wyborczą”.

To także wiceprezeska Stowarzyszenia „Otwarta Rzeczpospolita” oraz członkini Polskiej
Rady Chrześcijan i Żydów. Jest zaangażowana w dialog chrześcijańsko-żydowski. Była
współprzewodnicząca Grupy działania przeciwko antysemityzmowi i ksenofobii przy
Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka.

Odegrała ogromną rolę przy ustanowieniu I międzynarodowej Nagrody Króla Eryka
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Pomorskiego, której wręczenie odbyło się 19 czerwca b.r. na darłowskim Zamku Książąt
Pomorskich. Jej pierwszym laureatem został prof. Jerzy Buzek.

Inspiracją dla Nagrody Króla Eryka Pomorskiego była Międzynarodowa Nagroda Karola
Wielkiego, przyznawana corocznie od 1950 roku w Akwizgranie wybitnym osobistościom
za zasługi w promowaniu pokoju i jedności w Europie. W Polsce do tej pory nie było
nagrody o podobnym charakterze.

Zamysłem organizatorów było i jest, by Nagroda Króla Eryka Pomorskiego stała się
polskim, przyznawanym dorocznie wyróżnieniem za szczególne osiągnięcia dla budowania
wspólnej Europy. A to przecież nie lada SZTUKA, w której to właśnie MEDIA odgrywają
znaczącą rolę.

Kapitułę nagrody tworzą osobistości z Polski i zagranicy oraz przedstawiciel fundatora:
Olgierd Geblewicz (Przewodniczący Kapituły) Marszałek Województwa
Zachodniopomorskiego, obecny z nami red. Adam Michnik, Redaktor naczelny “Gazety
Wyborczej”, również obecny red. Cezary Łazarewicz – Laureat Nagrody Nike, Herman
Lindquist – szwedzki dziennikarz i historyk, Masza Potocka – polska krytyczka, kuratorka,
teoretyczka sztuki, ks. Alfred Wierzbicki – teolog i etyk, doktor hab. nauk
humanistycznych, profesor UMCS w Lublinie, oraz laureatka – Magdalena Czyż – właśnie.
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